Et licet hoc alijs fuerit cognomen, ab illo
 Qui in cruce pro nobis crimina nostra tulit;
 At tamen est proprium tibi nomen, ut illius amplum
 Nomen promoveas, dum ipse superstes eris;
 Non etenim casu nobis imponitur ullum
 Nomen (ut indoctum vulgus inersque putat),
 Sed Deus æterni pro consilij ratione
 Nomen CHristjani indidit ipse tibi,
 Scilicet ut nomen Domini, qui Christus JESUS
 Est, pulchra his regnis fronde virere velis.
 Auditurque tuum quoties venerabile nomen,
 Ipse tui sancti sis memor officij.
 Cum CHristo quoniam nomen commune reportes,
 Hoc etjam pacto commoda multa feres.
 Ille suos domuit, sævos punivit & hostes,
 Illius auxilio & colla inimica premes.
 Ille suos pariter charos tutatus amicos,
 Has tua Majestas participabit opes.
 Sic avus ille tuus, consors quoque nominis hujus,
 A Domini multum sænore dives erat.
 Quid dicemus ad hæc? Si nos defendit Olympus,
 Quis merito nobis jure nocere potest?
 Rebus in angustis mens hinc solatia quærat:
 Respice consortes, CHriste, benigne tuos.
 Et Regem nostrum præsens defende potenter
 Contra multiplices Dæmonis insidias.
 Reginam regnique status verbique ministros
 Angelica semper commoditate juva.
 Sic tibi perpetuas Laudes resonabimus omnes,
 Nominis & celsi gloria major erit.

DE NAVIBUS, QUIBUS

est usus Serenissimus & Potentissimus noster Princeps, cum inauguraretur Regno Norvegiæ, de illarum numero & nominibus, carmen extemporarium.

Pleite, Pierides, naves, quibus utitur heros
 Christjanus, veniens dum Norgica regna capessit,
 Quot fuerint numero, & quo nomine quæque vocetur.
 Talia sed Musæ referunt; nos vera fatemur.
 Sunt bis quinque rates, tota de classe receptæ,
 Huc quibus advectus Princeps est Dux generosus,
 Est Gedeon, Josaphat, Raphael, pariter Gabrielque,
 Falchoque de Bergis rapido volat ocyor Euro,
 Tu Rosa purpurea es, mirum speciosa reluces,
 Vt tuus incolomis maneat flos, sæpius opto.
 Illustris David, Salomon sapiens, Jacobus,
 Inter se cursu certant (mirabile visu);
 Hæ tres prædictæ vocitantur sed Galeones.
 Advolat his citius simplex & blanda Columba,
 Nunc huc, nunc illuc sese fert perpete penna.
 Ista Carinarum Regis sunt nomina nostri,
 Hac vice quas secum nostras advexit in oras.

PRECATIO PIA AD CHRIS-
tum pro Ecclesiæ defensione & felici Inelyti Regis
nostri gubernatione.

GNate Dei vivi, Deus ipse, benigne patrone,
 Salvator mundi, cæli decus, optime CHRISTE:
 Quem pater omnipotens alto demisit olympto,
 Carnis ut humanæ massa vestitus honesta,
 Victima pro nobis fieres, & fortibus armis
 Vastares rigidi Satanæ fædissima regna,
 Victor ovans Cælumque dares mortalibus ipsis.
 Te rogo per duræ tristissima vulnera mortis,
 Corporis atque tui rogo per surgentis honorem,
 Perque tuam Majestatem dextramque potentem,
 Oro iterumque oro, Satanæ depelle furores,
 Pontificumque dolos prohibe, confunde Sophistas
 Impuros; Turcamque ferum, dirosque Tyrannos
 Frange potens, durisque malos constringe lupatis.
 Assere te, Princeps fortissime, suscipe sanctam
 Sanctorum causam, rege pronus pectora nostra
 Flamine cælesti, rapidæ ne mortis in hora
 Cedamus stygijs victi terrore Molossis.
 Regis & ingenuos nostri defende labores,
 Et rectum studium divina luce gubernata,
 Illius & justis vires conatibus adde,
 Vt tua, summe Deus, confirmet dogmata sana,
 Et pietate bonos servet mitissimus heros;
 Legibus ac justis armisque ferocia monstra
 Concutiat, reprimatque malos colloque protervos,
 Qui nec jura hominum nec numina celsa verentur.
 Reginam defende piam, fidumque Senatum,
 Doctoresque pios, & castos protege cætus,
 In quibus ætherei fulgent sacra lumina verbi,

Atque Sacramentum recte servatur utrumque,
 Nec corruptelis squalent cælestia signa.
 Denique in hac mundi jam delirante senecta,
 Dum feritas morum & rerum confusio crescit,
 Fatalemque trahunt nutantia regna ruinam,
 Quando catervatim tot circumfusa manipulis
 Ad latus omne vides nostræ discrimina vitæ,
 Quod mihi si centum lingvæ sint oraque centum,
 Non ego par sane recitandis omnibus essem,
 Nos cunctis exolve malis, & mortis in hora
 Judicijque die, quod mundi extrema sequetur;
 Vt veram in patriam cum ducas, CHriste, triumphum,
 Ex hoc exilio tecum super astra vehamur,
 Teque ibi perpetuis celebremus laudibus, Amen.

Precatio alia ad Christum, pro
 florente Ecclesiæ ac Politicæ statu.

FLOreat cætus tuus, o Redemptor,
 Floreat cultus pietatis almæ
 Rege sub florente, Duce & potente
 Principe nostro.

Floreat passim studium bonarum
 Artium sinceraque disciplina
 Rege sub florente, Duce & potente
 Principe nostro.

Floreat pax publica (Marte pulso)
 Floreat lex Justitiæ decusque
 Rege sub florente, Duce & potente
 Principe nostro.

Floreat nunc Dania cum colonis
 Omnibus multumque diuque felix
 Rege sub florente, Duce & potente
 Principe nostro.

Floreat Norvegia fruge amæna,
 Floreat Islandia tuque Phares,¹⁾
 Rege sub florente, Duce & potente
 Principe nostro.

Floreat Regina Ana Catharina
 Principis nostri, pariatque prolem,
 Rege sub florente, Duce & potente
 Principe nostro.

Floreat vivatque diu Sophia
 Cum sibi chara sobole & parente
 Rege cum florente, Duce & potente
 Principe nostro.

Floreat fratres, pariter Sorores,
 Floreat Regis domus, aula tota,
 Rege sub florente, Duce & potente
 Principe nostro.

Floreat late generi potentes
 Cum suis uxoribus atque amicis
 Rege sub florente, Duce & potente
 Principe nostro.

Floreat regni proceres fideles,
 Floreat nunc quisque suo Locoque,
 Rege sub florente, Duce & potente
 Principe nostro.

Floreat tum nobilis omnis atque
 Floreat Clerus populusque totus,
 Rege sub florente, Duce & potente
 Principe nostro.

Floreat Doctor, simul & Magister,
 Floreat nec non Studiosus omnis,
 Rege sub florente, Duce & potente
 Principe nostro.

Floreat verbi pius & minister,
 Qui gregem Christi docet ac gubernat,
 Rege sub florente, Duce & potente
 Principe nostro.

¹⁾ Færøerne.

Floreat qui dogmata pura discit,
Et colit CHristum pietate vera,
Rege sub florente, Duce & potente
 Principe nostro.

Floreat civis pariterque nauta,
Floreat nunc Agricola atque Pastor,
Rege sub florente, Duce & potente
 Principe nostro.

Floreat sutor, faber atque sartor,
Floreat quicumque manu laborat,
Rege sub florente, Duce & potente
 Principe nostro.